imperium patebat, divulgata auribiis animisque se insinuaverit

;

nee cessit principatu ad nostra usque tempora, sed etiamnunc

ingenia tenet sicut tenuit, postquam a dulci vatis Paeligni ore

fluxit. Ex hoc igitur confido Romanorum quicunque postea

Callistus meminerint pendere, quanquam ex ipsis verbis demon-

strari in paucis tantum potest. Nam praeter eos, quos sua ex

commentario Ovidiano accepisse statui, fabulam narravit unus

Isidonis Hispalensis in Etymol. III 35 et ita, ut quem sequa-

tur auctorem appareat, signifieavit unus Statius.

Illius verba haec sunt in Ottonis edit. : 'Sic Calisto, Lycaonis

regis filia, dum ab love compressa et fabulose a lunone in

ursae speciem versa fuisset, quae Graece ag^Tog appellatur^

post interfectionem ipsius nomen eins lovis cum filio in stellis

septentrionalibus transtulit; eamque Arcton, filium autem eius

Arctophylax appellavit.^

Statius fabulam septiens tetigit: enumerabo locos ex rerum

ordine

:

Theb. IV 293 quae risistis, Amores,

grata pharetratoNonacria ruraTonanti.

VII 162 [Bacchus cum love, quod Thebis infestus sit, litigatj

sed non Danaeia limina talis

Parrhasiumque nemus Ledaeasque ibis

Amyclas. ,

Ach. 1263 — virgineos si luppiter induit artus.

Theb. IV 304 ille Lycaoniae rictu caput asperat ursae.

VII 6 sqq. [luppiter Mercurium affatur]

i, medium rapido Borean inlabere saltu

Bistonias, puer, usque domos axemque nivosi

sideris, oceano vetitum qua Parrhasis
ignem

nubibus hibernis et nostro pascitur imbri.
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Silv. IV 5, 5 sq. iani trux ad Arctos Parrhasias hiems

concessit altis obruta solibus.

Theb. VIII 369 sqq. liquido velut aethere nubes

invidaParrhasiis unum si detrahat astris,

truncus honor plaustri, —
Isidorus Ovidii narrationem reddere eo convicitur, quod

Callisto facit a lunone conversam, quae dea ab Eratosthenica

narratione aliena est. Statium non Eratostheni, sed Ovidio

fabulam debere indicio sunt versus 'grata pharetrato Nona-

cria rura Tonanti', quo memoria excitatur virginis quae in

Metam. II 409 dicitur Nonacrinae, et illud *^oceano vetitum qua

Parrhasis ignem .... pascitur.'

Reliqui quos quidem ex hac aetate noverim fabulae testes

sunt hi:

Gaetulicusj quem Caligula a. 40 interfeeit, (frg. poet. Rom.

ed. Baehr. p. 361):

sicca Lycaonius resupinat plaustra Bootes.

Cülumella de re rust. XI 2, 15: VII idus Febr. Callisto

sidus occidit.

Seneca Oed. 476 sq. (Leo)

quasque despectat vertice e summo
sidus Arcadium^) geminumque plaustrum.